
 
COMUNE   DI   CATENANUOVA 

Libero Consorzio Comunale di Enna 
 

 

info@pec.comune.catenanuova.en.it 

Tel. 0935/ 78759 
 

 

 

Prot.  n. 6142 del 20/6/2022 

 

 
 

I  SETTORE  

AFFARI GENERALI- AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINA DELLA RESPONSABILE 

N.  90 DEL  20/6/2022 
 

 

 

 
Oggetto: Esecuzione deliberazione di Giunta Municipale n.43 del 26/5/2022. Procedura di  selezione  di 

un Istruttore Direttivo Contabile per conferimento incarico  di  responsabile del settore finanziario a 

tempo determinato e part - time ai sensi dell’art. 110  del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.  Approvazione 

avviso pubblico e schema di domanda di partecipazione. 

 

LA RESPONSABILE DEL  SETTORE 

Nominata dal Sindaco con determinazione n.13 del 10/6/2022  

 

Ravvisata la necessità di dare esecuzione alla deliberazione  della Giunta Municipale n.43 del 26/5/2022,   

che ad ogni buon fine qui si intende integralmente riportata e trascritta , con la quale l’organo di governo 

di questo Ente demandava  alla scrivente l’adempimento degli atti connessi e consequenziali alla procedura 

di  selezione per il conferimento di un incarico  di  responsabile del settore finanziario per presunti anni tre  

e 18 ore settimanali ai sensi dell’art. 110  del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.   

 

Presa visione di detto articolo che consente  la copertura di posti di alta specializzazione mediante contratto 

a tempo determinato, fermi restando i requisiti richiesti dalla qualifica da ricoprire, anche al di fuori della 

dotazione organica, solo in assenza di professionalità analoghe presenti all’interno dell’Ente e, comunque, 

per almeno una unità; 

 

Dato atto che il posto di Istruttore Direttivo Contabile presso il nostro Ente è vacante per immissione in 

servizio presso l’ASP di Enna dal 16/01/2022 del Dr. Davide Mingrino; 

 

Considerata l’assenza  nella dotazione organica di dipendenti dotati di professionalità adeguata allo 

svolgimento delle complesse attività istituzionali cui è deputato il settore finanziario; 

 

Valutato che nella programmazione triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2022/2024  sarà 

prevista, tra l’altro, una unità di  Istruttore Direttivo Contabile cat. D; 

 



DETERMINA 
 

Per    quanto    espresso    nella  premessa  narrativa, che  fa  parte  integrante  del   presente   dispositivo 

costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della l.r. n.7/2019: 

 

1. Di indire selezione comparativa  per il conferimento di un incarico  di  responsabile del settore 

finanziario a tempo determinato e part - time ai sensi dell’art. 110  del d.lgs. 267/2000 e 

ss.mm.ii.., per 18 ore settimanali e per tre anni ad un Istruttore Direttivo Contabile cat. D;  

 

2. Di adottare, a tal fine, apposito avviso pubblico, contenente in allegato il relativo schema di 

domanda, per come uniti al presente atto, rispettivamente denominati allegato “A”  e allegato 

“B” ; 

 

3. Di disporre che le comunicazioni relative alla presente procedura saranno rese pubbliche 

esclusivamente mediante pubblicazione all’albo pretorio on line del sito istituzionale del 

Comune di Catenanuova raggiungile all’indirizzo web  “ www.comune.catenanuova.en.it  “; 

 

4. Di provvedere, per il tramite dell’ufficio compentente, alla pubblicazione della presente 

determinazione sul sito istituzionale dell’Ente nella home-page e nella apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente” sotto sezione “Bandi di concorso” unitamente ai seguenti  

allegati: 

 All. “A”  avviso; 

 All. “B”  schema di domanda. 

 

Tale forma di pubblicità costituisce notifica ad ogni effetto di legge. 

 

5. Di dare atto che l’affidamento dell’incarico sarà effettuato con provvedimento del Sindaco. 

 

6. Di dare atto che l’acquisizione delle domande di partecipazione non comporterà l’assunzione da 

parte del Comune di Catenanuova di alcun obbligo specifico ad individuare comunque un 

candidato idoneo, né comporta alcun diritto a favore dei candidati in ordine all’eventuale 

assunzione. 

 

L’amministrazione si riserva la facoltà, a suo insindacabile giudizio di sospendere, prorogare o revocare 

la procedura del chè. 

 

Il presente avviso costituisce lex specialis della procedura selettiva, pertanto, la partecipazione alla 

stessa comporta implicitamente l’accettazione, senza riserva alcuna, di tutte le disposizioni ivi 

contenute. 

 

La responsabile del procedimento è la scrivente, raggiungibile per ulteriori informazioni al numero 

telefonico 0935/78759 esclusivamente nelle ore antimeridiane. 

Catenanuova, 20 giugno 2022 

    
                                                                                             La Resp.le del settore 

                                                                          Dr.ssa Santa Maria Tracà 

 

                                              

 

http://www.comune.catenanuova.en.it/


                                                                   SETTORE II 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile 

 

Esaminata la  determinazione del I Settore  n.90  del  20/6/2022, esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità contabile, ai sensi degli art. 49 comma 1, 147 bis comma 1, 153 comma 4 e 191 comma 

1 prima alinea del T.U.EE.LL. 

 

  

 Il Responsabile del Settore 

 Dott. Filippo Ensabella 

 Segretario Generale                                                   

 

 


		2022-06-20T14:59:15+0000
	TRACA' SANTA MARIA


		2022-06-20T15:00:51+0000
	ENSABELLA FILIPPO




